Câmara Municipal de Buritama
Estado de São Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO"

INDICAÇÃO N° 83/24

EXM". SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA=S.P.

O vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA a Vossa Excelência,
o nome do senhor OSSIVAL SANCHES FERREIRA, para o recebimento do TÍTULO DE
CIDADÃO BURITAMENSE, pelos relevantes serviços reconhecidamente prestados ao nosso
município. Nascido em 24/12/1982 na cidade de Araçatuba/SP. Filho de Arnaldo Francisco
Ferreira e Sonia Carvalho Sanches Ferreira. Formado em Administração de Empresas pelas
Faculdades Toledo de Araçatuba em 2004. Diplomado em MBA Gestão Empresarial na Fundação
Getulio Vargas - FGV em 2009. Formado em Direito pelas Faculdades Toledo de Araçatuba em
2015. Pós-graduado em Direito Civil e Processo Civil pelas Faculdades Toledo em 2017. Atuou
por nove anos no setor financeiro, sendo a sua função principal a de Gerente de contas nas
Instituições Financeiras Itaú e Santander na cidade de Araçatuba e região. Atuou na implantação
e sociedade da empresa Gold Premium Folheados Ltda, entre os anos de 2015 a 2017, na cidade
de Buritama/SP. Atuou como Diretor de Administração do Governo do Município de Buritama,
no período de 2017 a 2022. Casado desde 2013 com a Dentista Beatriz P. Rangel, filha de
Aparecido Alves Rangel e Avanir Vieira Pinto, famílias tradicionais e que contribuíram com a
fundação de Buritama. Pai de Joaquim Rangel Sanches Ferreira, atualmente com 8 anos. Sócio
proprietário da Clínica Odonto Imagem Clínic, com mais de 15 anos de atuação no setor de
odontologia. No ano "de 2014 foi concretizada a primeira grande expansão da Clínica
Odontológica, com a inauguração de uma ampla e moderna estrutura, onde foi instalado o
primeiro aparelho de Raio X Panorâmico de Buritama e região, um grande e inovador
investimento para a nossa cidade e região. Em 2024, se deu a segunda expansão da Odonto
Imagem Clínic, com a reforma nas instalações e ampliação da área útil, além dos serviços
prestados. Atualmente a Clínica conta com 15 profissionais diretos e indiretos, sendo: 8 Dentistas,
2 Médicas, 1 Esteticista e 4 Administrativos. Sendo ainda, que está em fase inicial a segunda
unidade da Odonto Imagem Clínica na cidade de Araçatuba. Atualmente exerce a Gestão das duas
unidades da Empresa Odonto Imagem Clínic, e atua como Advogado em escritório próprio
inaugurado em 2023, ambos estabelecidos nesta cidade, na Rua Joaquim Pereira Rosa, 890.

A honraria será entregue ao senhor Ossival Sanches Fen-eira em sessão solene especialmente
convocada após entendimentos entre o autor da propositura, o homenageado e a Mesa Diretora.

As despesas decorrentes da execução desta Indicação correrão por conta de dotações próprias
do Orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Sala das Sessões, 08 de outubro de 2024.

ANTONIO. E OLIVEIRA JUNIOR
VEREADOR

Av. Benedito Alves Rangel, 1500- Centro - Fones (18) 3691-1216 / 3691-3182 /3691-2247 - C. P. 66 - CEP 15290-000 - Buritama - SP
E-mail: camaraburitama@terra.com.br / secretaria@buritama.sp.leg.br / camaraburitama3@terra.com.br

Home Page: www.buritama.sp.leg.br

14**
3 • 4 "a: 5,a

-40 *  Lio çr
8 • 9 "r to -2•..7, 12 Mt 7. 14 7."." 15%, 6

soo,

Apresentado em Sessão Ordinária
Cásm2/ 10 / 2024

'L.,.a.-‘• '
driano Cano de Carvalho

Presidente

-